ПРИКАЗ

« 27 » марта 2023 г.                                                   № 01-10/81

г. Ухта, Республика Коми

Об итогах проведения Муниципальной экологической акции

«Голос Ухты в защиту Земли».

 С целью популяризации идеи охраны окружающей среды в Российской Федерации,

среди детей и подростков города Ухта в МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского»

была организована и проведена Муниципальная экологическая акция «Голос Ухты в

защиту Земли».

Содержание акции: проведение классных часов, посвящённых вопросам экологии в

образовательных учреждениях города; создание настенной газеты "Мой вклад в спасение

планеты"; флешмоб «Голос Ухты в защиту Земли»; конкурс проектов «Проект»,

направленных на решение экологических задач в масштабах города Ухта.

В Акции приняло участие: 575 детей, 54 педагога и 50 родителей из

образовательных учреждений: МОУ «СОШ № 9, 16», МОУ «НОШ 23», МДОУ «Д/с 1, 12,

95, 21», МУ ДО «ЦТ».

По итогам мероприятия, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Муниципальной экологической акции «Голос Ухты в защиту

земли», наградить дипломами и призами победителей, этап «Проект»

(Приложение №1).

2. Считать в целом организацию проведения Акции «Голос Ухты в защиту Земли»

на высоком уровне.

3. Объявить благодарность за организационно – педагогическую работу по участию

детей, педагогов и родителей в городской экологической акции «Голос Ухты в

защиту Земли»: МОУ «СОШ № 9» (Артеева Л.В.), МДОУ «Д/с 1» (Базанова Н.Н.),

МДОУ «Д/с 12» (Болотова О.Ю.), МДОУ «Д/с 95» (Осипова Н.В.), МДОУ «Д/с

95» (Горобий Г.В.), МДОУ «Д/с 21» (Дрожжина М.Ю.), МОУ «НОШ 23»

(Конасова Л.В.), МОУ «СОШ № 19» (Султинских И.А.), МУ ДО «ЦТ» (Логвинова

Д.З., Копаница А.Э., Башкирова В.А., Бевз Ю.А., Коблик Г.А., Терюкова М.В.,

Карпухина С.Н., Гаас Е.А., Дерябин А.А., Березкина Т.И., Юрченко О.В.,

Вражевских Е.В.)

4. Объявить благодарность за организацию и проведение на высоком уровне

муниципальной экологической акции «Голос Ухты в защиту Земли» Кузнецовой

Наталии Анатольевне, Кулиевой Анастасии Витальевне, Пелевиной Анастасии

Романовне.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

          Директор                                                                                      Л.В. Красноперов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ

Г.А. КАРЧЕВСКОГО»

(МУ ДО «ЦТ»)

 «Г.А. КАРЧЕВСКИЙ

НИМА ТВОРЧЕСТВО СÖВМÖДАН»

СОДТÖД ТÖДÖМЛУН СЕТАН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ УЧРЕЖДЕНИЕ

(«ТС» СТС МУ)

Приложение к приказу

директора МУ ДО «Центр творчества»

от 27 марта 2023 г. № 01-10/81

Список победителей Муниципального конкурса

«Голос Ухты в защиту земли»

1 место – Березкина Татьяна Игоревна, МУ ДО «ЦТ», объединение «Ансамбль бального

танца «Фейерверк».

2 место – Юрченко Оксана Владиславовна, МУ ДО «ЦТ», объединение

«Интеллектуальный инкубатор».

3 место – Вражевских Елена Валентиновна, МУ ДО «ЦТ», объединение «Мы-россияне».